総務まちづくり委員会会議録

	開会日
	平成２０年９月１６日（火）午前１０時３７分

	閉会日
	平成２０年９月１６日（火）午前１０時４４分

	場所
	長久手町役場２階第７・８会議室

	出席委員
	委 員 長　　丹羽茂雄
副委員長　　金沢裕次郎
委　　員　　青山賴人　　浅井たつお　　水野竹芳
　　　　　　吉田日勝　　吉田ひでき

	欠席委員
	な　し

	欠員
	な　し

	会議事件のため出席した者の職氏名
	町長　加藤梅雄　　　総務部長　福岡久申
人事秘書課長　川本忠
計３名

	職務のため出席した者の職氏名
	副議長　伊藤祐司

議会事務局長　岩松節明　　　同主幹　水野悟

	会議録
	別紙のとおり

別紙

委員長　　　　開会宣言、あいさつは省略します。これより議事にはいります。

議案第４４号

まず、本委員会に付託されました、議案第44号地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例についてを議題といたします。議案第44号について執行部の説明を求めます。

人事秘書課長　議案第44号について説明。

委員長　　　　説明は終わりました。これより議案第44号に対する質疑等を行います。質疑及び意見のある委員は挙手を願います。ございませんか。
浅井委員　　　改正の趣旨の説明の中に議会活動の充実がうたわれている。どこか変った状況はあるのか。
総務部長　　　これまで、自治法第203条の中に議会議員と各種委員会委員が入っており、今回議員さんだけが別かれたということです。

委員長　　　　他ございませんか、なければ、質疑及び意見は以上で終了いたします。続いて討論採決を行います。最初に反対討論を行います。ございませ
んか。

ないようですので、次に賛成討論を行います。ございませんか。

ないようですので、採決を行います。議案第44号地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整理に関する条例について原案のとおり賛成委員の挙手を求めます。

挙手全員であります。よって議案第44号は原案のとおり可決することに決しました。
以上で総務まちづくり委員会を閉会します。

午前１０時４４分閉会
以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

平成２０年９月１６日

総務まちづくり委員会委員長　丹羽茂雄
PAGE
2